乌教体发〔2023〕193号
乌审旗教育体育局关于举办全旗第十三期

心理健康教育教师培训的通知

各中小学、幼儿园、二级单位:

为进一步提升全旗心理健康教育教师专业能力，加强队伍建设，推动全旗各中小学、幼儿园心理健康教育工作深入开展，经研究，决定举办全旗第十三期中小学、幼儿园心理健康教育教师培训。现将有关事宜通知如下:

一、培训时间与地点

培训时间:2023年10月23日-10月26日(周一至周四)。

培训地点:乌审旗青少年校外教育活动中心三楼团体活

动室。
二、培训对象

全旗各中小学心理健康教育专兼职教师、各幼儿园专职心理健康教育教师。

培训内容

（一）心理咨询案例朋辈督导

（二）倾听和共情的人本主义理论基础

（三）聚焦优势培育自信——表达性艺术团体心理辅导

（四）积极语言促进积极的人际关系
（五）叙事治疗中的积极心理学（案例练习）

四、其他事宜
(一)此项培训是连续三年的持续性、递进式培训项目，今年是第二年开展，请各中小学、幼儿园高度重视，认真组织培训对象(原则上三年内不得替换参训人员)，督促参训学员按时报到参加培训。

(二)请各中小学、幼儿园务必于10月16日前将本单位参训人员报名表(附件2)电子版发送至敦吉玛雅老师钉钉，联系人:敦吉玛老师，联系电话:13948571300。

(三)参训学员在培训期间需提交一份学习培训心得。
附件:1.全旗第十三期中小学幼儿园心理健康教育教师培训课程安排

2.全旗第十三期中小学幼儿园心理健康教育教师培训参训人员报名表

 乌审旗教育体育局

 2023年10月10日

附件1

全旗第十三期中小学幼儿园心理健康教育

教师培训课程安排

	日期
	时间
	活动安排
	主讲人

	10月23日

星期一
	8:30—9：00
	全旗第十三期心理健康教师

培训开班仪式
	王

海

梅

	9:00—12:00
	心理咨询案例朋辈督导

	14:30—5: 30
	心理咨询案例朋辈督导

	10月24日

星期二
	8:30—12：00
	倾听和共情的人本主义理论基础

	14：30—5: 30
	聚焦优势培育自信——表达性艺术团体心理辅导

	10月25日

星期三
	8:30—12：00
	心理咨询案例朋辈督导

	14：30—5: 30
	心理咨询案例朋辈督导

	10月26日

星期四
	8:30—12：00
	积极语言促进积极的人际关系

	14：30—5: 30
	叙事治疗中的积极心理学（案例练习）

附件2
全旗第十三期中小学幼儿园心理健康教育教师培训参训人员报名表

学校（名称）：                   负责人签名：

	姓  名
	性别
	职务
	咨询师资质
	联系电话
	备注

乌审旗教育体育局办公室　　                 2023年10月10日印发